Christoph Newiger
Osteopathie: Sanftes Heilen mit den Handen

Extrait du livre
Osteopathie: Sanftes Heilen mit den Handen
de Christoph Newiger
Editeur : MVS Medizinverlage Stuttgart

Osteopathie

Sanftes Heilen
mit den Handen

o Wiz geziehe Berlibrungen
hre Seldbsthestungshrifte Sedenm
« Im (berblick: Bel welchen Beschwerden
men die Erfotps-Methode hitf

http://www.editions-narayana.fr/b11939

Sur notre librairie en ligne vous trouverez un grand choix de livres d'homéopathie en francais, anglais
et allemand.

Reproduction des extraits strictement interdite.

Narayana Verlag GmbH, Blumenplatz 2, D-79400 Kandern, Allemagne
Tel. +33 9 7044 6488

Email info@editions-narayana.fr

http://www.editions-narayana.fr

Editions Narayana


http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Christoph-Newiger/a3401/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/partner/leseprobe
mailto:info@editions-narayana.fr
http://www.editions-narayana.fr/partner/leseprobe

Inhalt

Vorworte

Grundlagen

Osteopathie — eine sanfte
Heilkunst

Leben ist Bewegung

I Die Bedeutung von Bewegung
fiir die Osteopathie

Andrew Taylor Still und die
Geschichte der Osteopathie

I Die Geburt einer neuen
Medizin

I Osteopathie heute

Den Selbstheilungskraften

helfen

Die vier Sdulen der Osteopathie

Gefafisysteme und Leitungs-
bahnen

I Die Aufgaben der Gefaf3-
systeme und Leitungsbahnen

Die Bedeutung von Funktion
und Struktur

Die Selbstheilungskrafte
des Korpers

Der Mensch als untrennbare
Einheit

4

10
10

11

21

25

27

31

Die Teile kennen, um das
Ganze zu heilen

Der Bewegungsapparat

Die inneren Organe

Der Schadel

Die Wirbelsdule

Die Embryonalentwicklung
Der Weg des Krankwerdens
Gesund sein heit ausgleichen
Die osteopathische Verletzung

Solange der Korper
kompensieren kann

Wenn der Korper tiberfordert
wird

Methoden
Beim Osteopathen in guten

Handen

Zu Beginn: die Krankheits-
geschichte

Behandeln wortlich genommen:

die manuelle Untersuchung
Primédre und sekundare
Ursachen erkennen

Mit den Handen die natiirliche
Beweglichkeit wiederherstellen

Wie lange dauert eine
Behandlung?

34
34
39
44
49
55
58
59

63
66

69

74
74
78
84
87

98

Newiger, Osteopathie: Sanftes Heilen mit den Handen (ISBN 3830432704) © 2005 TRIAS Verlag



Inhalt
Herzinfarkt 168
Herzoperation 169
Vollnarkose 170
Parkinson 170
Wann Osteopathie helfen kann -
und wann nicht 172
Wann die Schulmedizin an
Grenzen stoft 173
Die Moglichkeiten der
Anwendungen Osteopithie 176
Wo die Osteopathie helfen kann 102 Warum die Osteopathie
Schrei- und Spuckkinder 103 nicht immer helfen kann 181
Schiefhals 106
Zahnregulierung 108
Asthma 111
Skoliose 114
Unterleibsbeschwerden
bei Frauen 117
Schwangerschaft und
Wochenbett 120
Kopfschmerzen 124 ==
Kreuzschmerzen 129 Niitzliche Hinweise
Schulter- und Nackenprobleme 135
Folgen von Autounfillen 139 Weiterfiihrende Informationen
und Adressen 186
Narben 143 Nicht ganz einfach:
Verdauungsprobleme 148 die Rechtslage 187
Hepatitis 156 Wie beurteilt die Schulmedizin
Rheumatismus 159 die Osteopathie? 190
Osteopathie als begleitende Was kostet eine osteopathische
Therapieform 163 Behandlung? 194
Verhaltensstorungen bei Wie findet man einen guten
Kindern 163 Osteopathen? 196
Schutzimpfungen 165 Qualitatskriterien bei der
Verzdgerte Knochenheilung 165 Behandlung 201
Horsturz und Tinnitus 166 Osteopathie von A bis Z 203
Schlaganfall 167 Stichwortverzeichnis 219

5

Newiger, Osteopathie: Sanftes Heilen mit den Handen (ISBN 3830432704) © 2005 TRIAS Verlag



tistaph Hernigar

T,
i

oy

Osteopathie

Sanftes Heilen
mit den Hdnden

o Wie gezielte Berlibmungen
hee Sedbstheslangskeaite fHedern

i (berblick: Bei welchen Beschwerden
ihen die Erfolps-Meethode hitft

Christoph Newiger

Osteopathie: Sanftes Heilen mit den
Handen

Wie gezielte Beruihrungen lhre
Selbstheilungskrafte freisetzen Im
Uberblick: Bei welchen Beschwerden lhnen
die Erfolgs-Methode hilft.

224 pages, broché
publication 2005

Plus de livres sur homéopathie, les médecines naturelles et un style de vie
plus sain www.editions-narayana.fr



http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/Osteopathie-Sanftes-Heilen-mit-den-Haenden-Christoph-Newiger/b11939/partner/leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/action.php?action=buy_now&books_id=11939&partner=leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/action.php?action=buy_now&books_id=11939&partner=leseprobe
http://www.editions-narayana.fr/partner/leseprobe

